
Diário   Oficial Página 128   segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Nº 27.801
Almeida dos Santos, brasileiro, solteiro, agente de negócios, portador da 
cédula de identidade RG 9972322-0 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 074.527.509-50, residente e domiciliado na rua Bom Jardim, nº 230, 
Bairro Vila Pioneiro- Toledo PR, CEP: 85.909-140, doravante denominado 
simplesmente CONTRATADO. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO  MUNICÍPIO 
DE NOVA OLÍMPIA - MT CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO Alterar a 
CLÁUSULA SEGUNDA- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS, 
relativo a Ata de Registro de Preços N. º 120010/2020, tendo em vista 
conceder reequilíbrio econômico e financeiro, com fundamento  ART.55 
INCISO III C/C ART.58 §2º, C/C ART 65, II “d”, da lei 8666/93, conforme 
justificativa e documentos em anexo, apresentados pela empresa, no 
tocante aos preços iniciais dos itens mencionados abaixo que passa a 
viger com o seguinte teor e forma, a partir da assinatura deste termo. Os 
preços registrados, a especificações dos produtos, os quantitativos, marcas 
e empresas fornecedoras encontram-se elencados no Quadro Comparativo 
de Preços, em ordem de classificação no processo licitatório de Pregão 
Presencial nº. 1200010 - SRP e descrição a seguir:.

ITEM DESCRIÇÃO UNID VALOR 
ATUAL

PERCENTUAL 
DE AUMENTO

VALOR 
REAJUSTADO

0048 MISADOLAM - 
CONCENTRAÇÃO/
DOSAGEM 15 MG, 
FORMACEUTICA 
INJETAVEL, 
AMPOLA 3ML, 
CAIXA COM 100 
AMP

unidade R$ 1,38 572,70% R$ 9,28

117 MISADOLAM - 
CONCENTRAÇÃO/
DOSAGEM 15 MG, 
FORMACEUTICA 
INJETAVEL, 
AMPOLA 3ML, 
CAIXA COM 100 
AMP

unidade R$ 1,38 572,70% R$ 9,28

179 CLONAZEPAM 2,5 
MG/ ML FORMA 
FARMACEUTICA 
SOLUÇÃO ORAL, 
FORMA DE 
APRESENTAÇÃO 
FRASCO, VIA DE 
ADMISTRAÇÃO 
ORAL

unidade R$ 1,50    44% R$ 2,16

239 PREDNISOLANA-
CONCENTRAÇÃO/
DOSAGEM 3MG/
ML, FORMA 
FARMACEUTICA 
SOLUÇÃO 
ORAL, FORMA 
APRESENTAÇÃO 
FRASCO 
FRASCO VIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ORAL

unidade R$ 3,30 44,17% R$ 4,75

.O presente Termo terá vigência 23/07/2020 até 07/04/2021.
DOTAÇÃO ORCAMENATARIA:

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

             DOTAÇAO                                              FONTE
06.060.0.2.10.302.0020.2144.3.3.90.32.00.00.0146000000
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000

.OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO  MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA 
- MT
Nova Olímpia, 23 de julho de 2020.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1178478:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1178467:128>

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 047/2.020
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu 
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio 
do Pregão 046/2.020, objetivando a AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS TIPO MICRO ÔNIBUS ESCOLAR, CONFORME 
ESPECIFICADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM O OBJETIVO 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.. 
Oportunidade em que se sagrou vencedora a empresa TATIANA SIQUEIRA 
SANTIAGO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.838.209/0001-78, com o valor 
global de R$ 268.900,00 (duzentos e sessenta oito mil e novecentos reais).

Nova Xavantina - MT, 24 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRITA E EMULSÃO ASFÁLTICA, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 
7 de agosto de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito 
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os 
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto 
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço 
supracitado e através do endereço eletrônico: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e /ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-pre-
sencial&ano=2020. Quaisquer informações através dos telefones (66) 
3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 24 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro
RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000

<END:1178467:128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1178281:128>

PORTARIA Nº 200/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

“Dispõe sobre a Aprovação do Projeto de 
Conservação de  Pavimento com Aplicação de 
Lama Asfáltica no Município de Novo Horizonte 
do Norte, e dá outras providências”.

SILVANO PEREIRA NEVES, Prefeito Municipal de Novo Horizonte do 
Norte/MT, no uso das atribuições que lhe confere em Lei, pela presente 
Portaria,
RESOLVE:
Artigo 1º- Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Novo Horizonte do Norte, torna público a Aprovação do 
Projeto de Conservação de Pavimento com Aplicação de Lama Asfáltica 
nas Ruas: Dom Vital Chitolina, Armando Lazarini Trecho 02, Armando 
Lazarini Trecho 01, Avenida Mestre Falcão LD, Avenida Mestre Falcão 
LE, João dos Santos Castilho, Adalto Ferreira Lima, Padre Guinter, 
Castro Alves Trecho 01, Castro Alves Trecho 02, Avenida Kara José 
LD, Avenida Kara José LE, conforme discriminação abaixo:

    EXPEDIENTE                                       
OBJETO

RESPONSÁVEL 
ELABORAÇÃO

Aprovação do Projeto Conservação de 
Pavimento com 
Aplicação de Lama 
Asfaltica

Empresa: 

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL: DARCI RENÊ GONÇALVES MONTEIRO
CREA: 2202958428/MT

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT, em 24 de 
julho de 2020.

SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito Municipal

ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 2202958428/MT

<END:1178281:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


